
Uchwała Nr 4248 /2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28.10.2021 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 1564/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

26.11.2019 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu 

Województwa Wielkopolskiego pt. „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – praktyki  

i staże” realizowanego w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia 

szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zmianami), art. 2 pkt. 2, art. 9 ust. 1 pkt. 2, art. 9 ust. 2 pkt. 

3 oraz art. 52 ust. 1 i 2 i art. 52a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 

ze zmianami), uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 

2014+) ze zmianami oraz zatwierdzonego Decyzją Wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2014) 10153 

z dnia 17 grudnia 2014 r., uchwały nr 968/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 lipca 

2019 r. w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie realizowanego w ramach Działania 8.3 

Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 

8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy w ramach WRPO 2014+, 

uchwały 1192/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego w ramach naboru 

pozakonkursowego nr RPWP.08.03.03-IZ.00-30-001/19 dla Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie 

kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku nr 1 do Uchwały Nr 1564/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26.11.2019 r.  

tj.: w Zobowiązaniu do realizacji projektu w ramach Poddziałania 8.3.3 pt. Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami nr 1, nr 2 oraz nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



§2 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zobowiązuje Departament Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu do realizacji projektu zgodnie z zapisami 

zmienionego Zobowiązania, o którym mowa §1. 

 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego.    

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 4248/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

  z dnia  28.10.2021 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 1564/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

26.11.2019 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu 

Województwa Wielkopolskiego pt. „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – praktyki 

i staże” realizowanego w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia 

szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt. 3 wyżej wymienionej 

ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności zawieranie z wnioskodawcami umów  

o dofinansowanie projektu lub podejmowanie decyzji o dofinansowanie projektu. Ponadto zgodnie  

z art. 52a Umowa o dofinansowanie projektu oraz decyzja o dofinansowaniu projektu mogą zostać 

zmienione, w przypadku gdy zmiany nie wpływają na spełnianie kryteriów wyboru projektu w sposób, który 

skutkowałby negatywną oceną tego projektu. 

Zgodnie z zapisami Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

przewidziano realizację projektu pozakonkursowego przez Województwo Wielkopolskie w zakresie 

zwiększenia dostępności do dobrej jakości kształcenia i szkolenia zawodowego. Zakres wsparcia 

udzielonego w ramach projektu jest uzupełnieniem działań realizowanych w projekcie „Czas zawodowców 

BIS – zawodowa Wielkopolska” nr RPWP.08.03.03-30-0001/15 i polega na dopłatach do stypendiów 

stażowych wypłacanych w projekcie za udział w praktyce zawodowej lub stażu zawodowym dla uczniów 

szkół zawodowych w zakresie wybranych kwalifikacji odpowiednich dla zawodów oczekiwanych na rynku 

pracy.  

Zmiany w Zobowiązaniu dotyczą w szczególności wydłużenia terminu składania kolejnych 

wniosków o płatność za okresy rozliczeniowe zgodnie z harmonogramem płatności tj. z 10 dni na 15 dni 

roboczych od zakończenia okresu rozliczeniowego. Departament Edukacji realizuje również projekt  

pt. „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska”, w którym termin składania wniosków o płatność 

wynosi 15 dni roboczych od zakończenia okresu rozliczeniowego. Zrównanie terminów składania wniosków 

o płatność w obu projektach ułatwi rozliczanie projektów oraz usprawni realizację zadań. Ponadto 

dostosowano zapisy Zobowiązania do obecnie obowiązującego wzoru, w tym m. in. w zakresie przepisów 

ustawy Prawa zamówień publicznych, ustawy o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 



programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19, doprecyzowano zapisy dotyczące 

możliwości uchylenia uchwały oraz zaktualizowano wzór załącznika nr 8 i 9 do Zobowiązania.  

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4248 / 2021 z dnia 28.10.2021 r. 

 

 1 

 
 

 

ZOBOWIĄZANIE DO REALIZACJI PROJEKTU W RAMACH PODDZIAŁANIA 8.3.3 
CZAS ZAWODOWCÓW BIS – ZAWODOWA WIELKOPOLSKA – TRYB 

POZAKONKURSOWY  

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

 

Tytuł Projektu: Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – 

praktyki i staże 

Numer Zobowiązania: RPWP.08.03.03-30-0001/19-01 

 

zwane dalej „Zobowiązaniem”.  

 

Za realizację Projektu odpowiedzialny jest  
Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, NIP 

7781346888, REGON 631257816 

działający w imieniu i na rzecz Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 

zwanego dalej „Beneficjentem” który działa również w imieniu i na rzecz Partnera, 
jakim jest Politechnika Poznańska, pl. Marii Skłodowskiej Curie 5, 60-965 
Poznań 

reprezentowany przez: 

Panią Dorotę Kinal – Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, działającą 
na podstawie upoważnienia udzielonego przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego Uchwałą NR 1018/2019 z 11 lipca 2019 r. 

 

§ 1 

 

W Zobowiązaniu do realizacji projektu pozakonkursowego w ramach Poddziałania 
8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy 
realizowany przez Departament Edukacji i Nauki pt.: „Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – praktyki i staże” zwane dalej „Zobowiązaniem” 
wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W preambule Zobowiązania pkt 6 przyjmuje brzmienie: 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 przyjętego Uchwałą nr 176/2015 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. ze zm. w sprawie przyjęcia 



2 

 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020 ze zm. oraz zatwierdzonego Decyzją Wykonawczą Komisji 

Europejskiej nr C(2014) 10153 z dnia 17 grudnia 2014 r. 

 

2. W preambule Zobowiązania dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

 

Ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 je r. o szczególnych rozwiązaniach 
wspierających realizację programów operacyjnych w związku  

z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r., zwana dalej specustawą 
funduszową. 

 

3. Rozdział 1 pkt. 25 przyjmuje brzmienie: 

 

„ustawie Pzp” należy przez to rozumieć obowiązującą w dniu wszczęcia 

postępowania ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
lub ustawę z dnia 11 września 2019 r.; 

 

4. Rozdział 3 ust. 4 przyjmuje brzmienie: 

 

Okres obowiązywania Uchwały ze Zobowiązaniem trwa od dnia jej podjęcia do 

dnia wykonania wszystkich obowiązków z niej wynikających, w tym 
wynikających z zasady trwałości Projektu. 

 

5. Rozdział 8 ust. 1 przyjmuje brzmienie: 

Dofinansowanie, o którym mowa w Rozdziale 2 ust. 2 pkt 1, wypłacane jest 
zgodnie z zaakceptowanym harmonogramem płatności10, którego wzór stanowi 

załącznik nr 4 do Zobowiązania, przesyłanym przez Beneficjenta 
niezwłocznie po przyjęciu Zobowiązania za pomocą SL2014 

i zatwierdzonym przez Instytucję Zarządzającą, z zastrzeżeniem ust. 3 i 
Rozdziału 9. Beneficjent zobowiązany jest każdorazowo do przesyłania wraz z 
harmonogramem płatności szczegółowego harmonogramu płatności, którego wzór 

dla jednostek sektora finansów publicznych stanowi załącznik nr 4a do 
Zobowiązania, a dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych – załącznik nr 

4b do Zobowiązania.  

Beneficjent może przeznaczyć środki otrzymane w ramach zaliczki na pokrycie 
wydatków kwalifikowalnych, poniesionych ze środków własnych przed 

otrzymaniem zaliczki lub po jej otrzymaniu, jeżeli istniała konieczność 
sfinansowania tych wydatków ze środków własnych Beneficjenta. Towary  

i usługi zakupione przed otrzymaniem zaliczki również muszą być zgodne  
z zakresem rzeczowym Projektu. 

 

                                                           
10 Należy przez to rozumieć harmonogram płatności, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do Zobowiązania oraz 
szczegółowy harmonogram płatności, którego wzór dla jednostek sektora finansów publicznych stanowi załącznik 
nr 4a do Zobowiązania, a dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych – załącznik nr 4b do Zobowiązania. 
Powyższe dokumenty należy każdorazowo przesyłać łącznie. 



3 

 

6. Rozdział 9 ust. 1 pkt. 2 lit. a) przyjmuje brzmienie: 

 

złożeniu i zweryfikowaniu wniosku o płatność (n) przez Instytucję Zarządzającą 
zgodnie z Rozdziałem 11 ust. 1 i 2, w którym wykazano wydatki kwalifikowalne 
rozliczające co najmniej 70% łącznej kwoty otrzymanych transz dofinansowania14, 

z zastrzeżeniem, że nie stwierdzono okoliczności, o których mowa w Rozdziale 25 
ust. 1 

 

7. Rozdział 10 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

 

Beneficjent składa drugi i kolejne wnioski o płatność za okresy rozliczeniowe 

zgodnie z harmonogramem płatności (nie rzadziej jednak niż raz na 3 miesiące),  
o którym mowa w Rozdziale 8 ust. 1, w terminie do 15 dni roboczych od 

zakończenia okresu rozliczeniowego, a końcowy wniosek o płatność w terminie do 
30 dni kalendarzowych od dnia zakończenia okresu realizacji Projektu,  
z zastrzeżeniem ust. 3. 

 

8. Rozdział 10 ust. 4 pkt. 1 przyjmuje brzmienie: 

dokumentów związanych z wyborem wykonawców do realizacji zamówień  

o wartości równej lub wyższej niż progi unijne15; 

 

9. Rozdział 16 ust. 1 pkt. 5 przyjmuje brzmienie: 

 

informacji o zamówieniach publicznych o wartości wyższej niż 30 000 EUR 

(zgodnie z art. 4 ust. 8 ustawy Pzp z 2004 r.) lub o wartości równej lub 
wyższej niż 130 000 złotych (zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp z 
2019 r.24); 
 

10. Rozdział 22 ust. 1 przyjmuje brzmienie: 
 

Beneficjent jest zobowiązany do zapewnienia informowania społeczeństwa  
o współfinansowaniu realizacji Projektu przez Unię Europejską oraz wypełniania 

obowiązków informacyjnych i promocyjnych zgodnie z: 

1) wymogami rozporządzenia 1303/2013; 

2) wymogami rozporządzenia 821/2014;  

3) wymogami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r.  

w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez 

                                                           
14   Zapis nie dotyczy projektów rozliczanych w ramach art. 67 ust. 1 lit. c Rozporządzenia 1303/2013  
(tj.: projektów ryczałtowych - nie przekraczających 100 tys. euro kwoty dofinansowania). 
15 Dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy w ramach wniosku o płatność wykazano wydatki w ramach zamówienia  
o wartości równej lub wyższej niż próg określony w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp. 
z 2004 r. lub na podstawie art. 3 ustawy Pzp z 2019 r. 
24 Dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy w ramach wniosku o płatność wykazano wydatki w ramach zamówienia  
o wartości wyższej niż 30 000 EUR (zgodnie z art. 4 ust. 8 ustawy Pzp z 2004 r.) lub o wartości równej lub 
wyższej niż 130 000 złotych (zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp z 2019 r.). 



4 

 

podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane  
z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych*; 

4)  zapisami wniosku o dofinansowanie. 

 

11. Rozdział 25 ust. 1 przyjmuje brzmienie: 
 

Instytucja Zarządzająca może uchylić Uchwałę w przypadku gdy: 

1) Beneficjent lub Partnerzy2 dopuścił/li się rażących nieprawidłowości, w tym 

finansowych, w szczególności wykorzysta/ją przekazane środki na cel inny 
niż określony w Projekcie lub niezgodnie ze Zobowiązaniem; 

2) Beneficjent złożył lub posłużył się fałszywym oświadczeniem lub 
podrobionymi, przerobionymi lub stwierdzającymi nieprawdę dokumentami 
w celu uzyskania dofinansowania w ramach niniejszego Zobowiązania, w 

tym uznania za kwalifikowalne wydatków ponoszonych w ramach Projektu; 

3) Beneficjent nie rozpoczął realizacji Projektu w ciągu 3 miesięcy od ustalonej 

we Wniosku początkowej daty okresu realizacji Projektu; 

4) Beneficjent nie otrzyma dofinansowania na realizację Projektu 
inwestycyjnego ze środków EFRR w ramach Programu38; 

5) Uchylono Zobowiązanie o dofinansowanie projektu współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego została z Beneficjentem 

rozwiązana lub Beneficjent nie zrealizował projektu współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego38 

6) w zakresie postępu rzeczowego Projektu stwierdzi, że zadania nie są 

realizowane lub ich realizacja w znacznym stopniu odbiega od 
Zobowiązania, w szczególności harmonogramu określonego we Wniosku; 

7) Beneficjent odmówi poddania się kontroli, o której mowa w Rozdziale 18; 

8) Beneficjent w ustalonym przez Instytucję Zarządzającą terminie nie 
doprowadzi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości; 

9) Beneficjent nie przedkłada zgodnie ze Zobowiązaniem wniosków o płatność  
z zastrzeżeniem Rozdziału 8 ust. 3; 

10) Beneficjent w sposób uporczywy uchyla się od wykonywania obowiązków,  
o których mowa w Rozdziale 19 ust. 1; 

11) Beneficjent nie przestrzega przepisów ustawy Pzp w zakresie, w jakim ta 

ustawa stosuje się do Beneficjenta lub zasady konkurencyjności opisanej  
w Rozdziale 20; 

12) Beneficjent pozostaje w stanie likwidacji albo podlega zarządowi 
komisarycznemu, bądź gdy zawiesił swoją działalność lub jest podmiotem 

postępowań prawnych o podobnym charakterze oraz wystąpiły okoliczności 
uzasadniające ogłoszenie upadłości Beneficjenta lub złożony został do sądu 
wniosek o ogłoszenie upadłości Beneficjenta; 

                                                           
38 Dotyczy Projektów zintegrowanych z działaniami w ramach Osi Priorytetowej 9 Infrastruktura dla kapitału 
ludzkiego w ramach Programu w rozumieniu art. 32 ustawy wdrożeniowej. 
* Tekst ww. rozporządzenia oraz wzory materiałów informacyjnych znajdują się na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów pod adresem https://www.gov.pl/premier/dzialania-informacyjne. 



5 

 

13) Beneficjent nie realizuje/nie zrealizował Projektu zgodnie z przepisami 
prawa wspólnotowego i krajowego, zasadami Programu, zapisami Wniosku 

lub obowiązkami wynikającymi ze Zobowiązania; 

14) Beneficjent naruszył trwałość Projektu w rozumieniu art. 71 
rozporządzenia 1303/2013; 

15) zmiana statusu Beneficjenta (w tym również Partnera2) nie została 
zaakceptowana przez Instytucję Zarządzającą; 

16) Beneficjent zawiera umowę/zmienia umowę/odstępuje od umowy  
o partnerstwie niezgodnie z zapisami Regulaminu konkursu w trybie 
nadzwyczajnym. 

 

12. Rozdział 25 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 
 

W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 
niniejszego Rozdziału, Instytucja Zarządzająca może uchylić Uchwałę. 

Jedno zdarzenie lub okoliczność dotycząca realizacji Zobowiązania może 
wyczerpywać jedną lub więcej umownych przesłanek uchylenia Uchwały. 

Uchylenie Uchwały następuje poprzez pisemne oświadczenie Instytucji 
Zarządzającej w tym zakresie przesłane na adres Beneficjenta wskazany 
w Rozdziale 33 ust. 1 Zobowiązania lub inny adres skutecznie wskazany 

pisemnie przez Beneficjenta Instytucji Zarządzającej po podjęciu 
Uchwały. Uchylenie Uchwały w przypadkach wskazanych w ust. 1 

niniejszego Rozdziału następuje z datą wskazaną w oświadczeniu 
pisemnym Instytucji Zarządzającej wskazanym w zdaniu poprzednim, 

najpóźniej zaś z datą otrzymania wskazanego oświadczenia o uchyleniu 
Uchwały. 

 

13. W rozdziale 25 uchyla się ust. 3 i ust. 4. 

 

3. Decyzję o uchyleniu Uchwały z przyczyn wskazanych w ust.1 niniejszego 
Rozdziału podejmuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

4. Jedno zdarzenie lub okoliczność dotycząca realizacji Zobowiązania może 
wyczerpać jedną lub więcej umownych przesłanek uchylenia Uchwały. 

 

14. Dotychczasowy ust.5 Rozdziału 25 otrzymuje numer ust. 3: 

3. W przypadku uchylenia Uchwały Beneficjentowi nie przysługuje odszkodowanie. 

 

15. Rozdział 27 ust. 7 przyjmuje brzmienie: 
 

W przypadku uchylenia Uchwały na podstawie Rozdziału 25 ust. 1 pkt 1-5, 
Instytucja Zarządzająca określi w formie pisemnej, tryb postępowania  

z wszelkimi pozyskanymi w związku z realizacją Projektu danymi osobowymi. 

 

16. W Rozdziale 30 uchyla się ust. 1 pkt 7:  



6 

 

7).  rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 2 lipca 2015 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach 
programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1073).

17.  Rozdział 34 ust. 1 pkt 1 przyjmuje brzmienie: 

załącznik nr 1: Pełnomocnictwa osób reprezentujących strony40; 

18. Załącznik nr 8 do Zobowiązania: Wzór oświadczenia uczestnika Projektu 
dot. przetwarzania danych osobowych przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały; 

19. Załącznik nr 9 do Zobowiązania: Wzór oświadczenia osób, których dane 

są przetwarzane w związku z badaniem kwalifikowalności środków w 
Projekcie, w tym w szczególności personelu projektu, a także oferentów, 

uczestników komisji przetargowych i wykonawców/osoby uprawnionej do 
dostępu w ramach SL2014 przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

 

§ 2 

 

W pozostałym zakresie zapisy Zobowiązania wraz z pozostałymi załącznikami 
pozostają w mocy i nie uległy zmianie. 

 

Podpisy: 

  ................................................ 

  Beneficjent   

                                                           
40 Nie dotyczy przypadku, gdy żaden podmiot realizujący postanowienia Zobowiązania nie jest 
reprezentowany przez pełnomocnika. 



Załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4248 / 2021 z dnia 28.10.2021 r. 

 

 

Załącznik nr 8 do Zobowiązania: Wzór oświadczenia uczestnika Projektu dot. 

przetwarzania danych osobowych 

 

 

OŚWIADCZENIE UCZESTNIKA PROJEKTU 

(obowiązek informacyjny realizowany w związku z art. 13 i art. 14  

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679) 

W związku z przystąpieniem do Projektu pn. ……………………………………………………….. 
oświadczam, że przyjmuję do wiadomości, iż: 

1. Administratorem moich danych osobowych jest w odniesieniu do zbioru 
Wnioskodawcy WRPO 2007-2013 i 2014-2020 –Województwo 
Wielkopolskie z siedzibą przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań. 

Natomiast w odniesieniu do zbioru Centralny system teleinformatyczny 
wspierający realizację programów operacyjnych - minister właściwy do spraw 

rozwoju regionalnego, mający siedzibę przy ul. Wspólnej 2/4, 00-926 
Warszawa. 

2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych mogę 

skontaktować się z Inspektorem ochrony danych osobowych 

- w ramach zbioru Wnioskodawcy WRPO 2007-2013 – 2014-2020: Inspektor 

ochrony danych osobowych pod adresem administratora danych, lub 
elektronicznie poprzez skrytkę ePUAP: /umarszwlkp/SkrytkaESP  
i e-mail: inspektor.ochrony@umww.pl, 

- w ramach zbioru Centralny system teleinformatyczny: Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej, ul. Wspólna 2/4,00-926 Warszawa,  

e-mail: iod@mfipr.gov.pl. 

3. Moje dane osobowe będą przechowywane do czasu rozliczenia 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
oraz zakończenia archiwizowania dokumentacji. 

4. Przetwarzanie moich danych osobowych jest zgodne z prawem i spełnia 

warunki, o których mowa art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. g 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – dane osobowe są 

niezbędne dla realizacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 na podstawie:  

1) w odniesieniu do zbioru Wnioskodawcy WRPO 2007-2013 i 2014-2020:  

a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 
grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 



Załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4248 / 2021 z dnia 28.10.2021 r. 

 

 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności  

i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006; 

b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1304/2013 z dnia 17 
grudnia 2013 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego i uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1081/; 

c) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020; 

2) w odniesieniu do zbioru Centralny system teleinformatyczny wspierający 
realizację programów operacyjnych:  

a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 

grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności  
i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006; 

b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1304/2013 z dnia 17 

grudnia 2013 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego i uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1081/2006; 

c) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020; 

d) rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 1011/2014 z dnia 22 września 

2014 r. ustanawiającego szczegółowe przepisy wykonawcze do rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu do wzorów 
służących do przekazywania Komisji określonych informacji oraz szczegółowe 

przepisy dotyczące wymiany informacji między Beneficjentami a instytucjami 
zarządzającymi, certyfikującymi, audytowymi i pośredniczącymi. 

5. Moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji Projektu 
(nr Projektu) …………………………………………………………….., w szczególności 
potwierdzenia kwalifikowalności wydatków, udzielenia wsparcia, monitoringu, 

ewaluacji, kontroli, audytu i sprawozdawczości, działań informacyjno-
promocyjnych oraz w celu archiwizacji w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). 

6. Moje dane osobowe zostały powierzone do przetwarzania Instytucji 
Zarządzającej -Zarząd Województwa Wielkopolskiego, al. 

Niepodległości 34, 61-714 Poznań (nazwa i adres właściwej Instytucji 
Zarządzającej), Beneficjentowi i Partnerom realizującym Projekt - 

…………………………………………………………………………………… (nazwa i 
adres Beneficjenta oraz Partnerów*) oraz podmiotom, które na 
zlecenie Beneficjenta uczestniczą w realizacji Projektu - 

……………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………. (nazwa i adres ww. podmiotów). 

Moje dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom realizującym 
badania ewaluacyjne na zlecenie Instytucji Zarządzającej lub Beneficjenta. 
Moje dane osobowe mogą zostać również powierzone specjalistycznym 



Załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4248 / 2021 z dnia 28.10.2021 r. 

 

 

firmom, realizującym na zlecenie Instytucji Zarządzającej oraz Beneficjenta 

kontrole i audyt w ramach WRPO 2014+. 

7. Podanie danych jest warunkiem koniecznym do otrzymania wsparcia,  

a odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości udzielenia 
wsparcia w ramach Projektu. 

8. W terminie 4 tygodni po zakończeniu udziału w Projekcie przekażę 

Beneficjentowi dane dotyczące mojego statusu na rynku pracy oraz 
informacje na temat udziału w kształceniu lub szkoleniu oraz uzyskania 

kwalifikacji lub nabycia kompetencji. 

9. W ciągu trzech miesięcy po zakończeniu udziału w Projekcie udostępnię dane 
dotyczące mojego statusu na rynku pracy57. 

10. Mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania oraz 
ograniczenia przetwarzania. 

11. Moje dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub 
organizacji międzynarodowej. 

12. Moje dane osobowe nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji. 

13. Mam prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 

Oświadczam, iż podane przeze mnie dane osobowe są prawdziwe i aktualne. 

 

 

…..……………………………………… …………………………………………… 

MIEJSCOWOŚĆ I DATA CZYTELNY PODPIS UCZESTNIKA 

PROJEKTU** 

 

                                                           
57 Dotyczy wyłącznie Projektów zatwierdzonych do realizacji w ramach konkursów, w których zostały 
wprowadzone kryteria wyboru dotyczące efektywności zatrudnieniowej lub społeczno-zatrudnieniowej mierzonej 

do 3 miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie. 
* jeśli dotyczy 
** W przypadku deklaracji uczestnictwa osoby małoletniej oświadczenie powinno zostać podpisane przez jej 
prawnego opiekuna. 

 



Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4248 / 2021 z dnia 28.10.2021 r. 

 

 

Załącznik nr 9 do Zobowiązania: Wzór oświadczenia osób, których dane są 

przetwarzane w związku z badaniem kwalifikowalności środków w Projekcie,  
w tym w szczególności personelu projektu, a także oferentów, uczestników 

komisji przetargowych i wykonawców/osoby uprawnionej do dostępu w ramach 
SL2014  

 

 

OŚWIADCZENIE PERSONELU PROJEKTU/OFERENTÓW, 
UCZESTNIKÓW KOMISJI PRZETARGOWYCH/WYKONAWCÓW/ 

OSOBY UPRAWNIONEJ DO DOSTĘPU W RAMACH SL201458 

(obowiązek informacyjny realizowany w związku z art. 13 i art. 14  

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679) 

W związku z realizacją Projektu pn. ……………………………………………………….. 

oświadczam, że przyjmuję do wiadomości, iż: 

1. Administratorem moich danych osobowych jest w odniesieniu do zbioru 

Wnioskodawcy WRPO 2007-2013 i 2014-2020 – Województwo 
Wielkopolskie z siedzibą przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań. 
Natomiast w odniesieniu do zbioru Centralny system teleinformatyczny 

wspierający realizację programów operacyjnych minister właściwy do spraw 
rozwoju regionalnego, mający siedzibę przy ul. Wspólnej 2/4, 00-926 

Warszawa.  

2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych mogę 
skontaktować się z Inspektorem ochrony danych osobowych 

 - w ramach zbioru Wnioskodawcy WRPO 2007-2013 – 2014-2020: 
Inspektor ochrony danych osobowych pod adresem administratora 

danych, lub elektronicznie poprzez skrytkę ePUAP: 
/umarszwlkp/SkrytkaESP i e-mail: inspektor.ochrony@umww.pl, 

- w ramach zbioru Centralny system teleinformatyczny: : Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej, ul. Wspólna 2/4,00-926 Warszawa,  
e-mail: iod@mfipr.gov.pl. 

3. Moje dane osobowe będą przechowywane do czasu rozliczenia 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

oraz zakończenia archiwizowania dokumentacji. 

4. Przetwarzanie moich danych osobowych jest zgodne z prawem i spełnia 
warunki, o których mowa art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. g 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE– dane osobowe są 
niezbędne dla realizacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 na podstawie:  

1) w odniesieniu do zbioru Wnioskodawcy WRPO 2007-2013 i 2014-2020: 

                                                           
58 Niepotrzebne skreślić. 



Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4248 / 2021 z dnia 28.10.2021 r. 

 

 

a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 

17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i 

Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006; 

b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1304/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego  

i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1081/2006; 

c) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020. 

2. w odniesieniu do zbioru Centralny system teleinformatyczny wspierający 
realizację programów operacyjnych:  

a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  
i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006); 

b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1304/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego  
i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1081/2006; 

c) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020; 

d) rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 1011/2014 z dnia 22 
września 2014 r. ustanawiającego szczegółowe przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013  

w odniesieniu do wzorów służących do przekazywania Komisji określonych 
informacji oraz szczegółowe przepisy dotyczące wymiany informacji między 

Beneficjentami a instytucjami zarządzającymi, certyfikującymi, 
audytowymi i pośredniczącymi. 

5. Moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji Projektu 

(nr Projektu) …………………………………………………………….., w szczególności 
potwierdzenia kwalifikowalności wydatków, ewaluacji, kontroli, audytu oraz  

w celu archiwizacji w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). 

6. Moje dane osobowe zostały powierzone do przetwarzania Instytucji 

Zarządzającej - ………………………………………………………… (nazwa i adres właściwej 
Instytucji Zarządzającej), Beneficjentowi realizującemu Projekt - 

…………………………………………………………………………………… (nazwa i adres 
Beneficjenta) oraz podmiotom, które na zlecenie Beneficjenta uczestniczą 
w realizacji Projektu - ………………………………………………………………………………… 



Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4248 / 2021 z dnia 28.10.2021 r. 

 

 

………………………………………………. (nazwa i adres ww. podmiotów). Moje dane 

osobowe mogą zostać przekazane podmiotom realizującym badania 
ewaluacyjne na zlecenie Instytucji Zarządzającej lub Beneficjenta. Moje dane 

osobowe mogą zostać również powierzone specjalistycznym firmom, 
realizującym na zlecenie Instytucji Zarządzającej oraz Beneficjenta kontrole  
i audyt w ramach WRPO 2014+. 

7. Obowiązek podania danych wynika z przepisów prawa, odmowa ich podania 
jest równoznaczna z brakiem możliwości rozliczenia kosztów wynagrodzenia  

w ramach Projektu. 

8. Mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania oraz 
ograniczenia przetwarzania. 

9. Mam prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

10. Moje dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub 
organizacji międzynarodowej. 

11. Moje dane osobowe nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji. 

 

Oświadczam, iż podane przeze mnie dane osobowe są prawdziwe i aktualne. 

 

 

 

 

…..……………………………………… ……………………………………………  

MIEJSCOWOŚĆ I DATA CZYTELNY PODPIS PERSONELU PROJEKTU 
OFERENTÓW/UCZESTNIKÓW KOMISJI 

PRZETARGOWYCH/WYKONAWCÓW/OSOBY 
UPRAWNIONEJ DO DOSTĘPU W RAMACH 
SL2014* 

 

 

 

 

 

                                                           
* W przypadku deklaracji uczestnictwa osoby małoletniej oświadczenie powinno zostać podpisane przez jej 
prawnego opiekuna. 


